O presente Termo de Aditamento objetiva a renovação do Contrato de Gestão n2 474/2022, para o

período de 01 de novembro de 2025 a 31 de outubro de 2026, o prazo que alude a Cláusula 4.1. do

Contrato de Gestão n2 474/2022.

CLÁUSULA II

O valor global para o período de prorrogação de 01/11/2025 a 31/10/2026 é de R$ 220.353.756,84

(duzentos e vinte milhões, trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e

quatro centavos) destinado ao custeio da unidade, conforme demonstrado no quadro a seguir:

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

CUSTEIO

VALOR MENSAL
RECURSO MUNICIPAL

-DRO1

RECURSO FEDERAL- RECURSO FEDERAL -

DR 05 EMENDA

PARLAMENTAR
DR 05

[...]

ATIVIDADES MÍNIMAS A REALIZAR

- ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS

1. ASSISTÊNCIA HOSPITALAR - INTERNACÃO

Internação (Saídas Hospitalares - Enfermarias e/ou Pronto-Socorro)

SECRETARIA DOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

O hospital deverá realizar um número de 1.320 (um mil trezentas e vinte) saídas hospitalares/mês, com

variação de + 15%, sendo: clínica médica - 400 saídas/mês, clinica cirúrgica - 650 saídas/mês, clínica

obstétrica - 108 saídas /mês, clínica pediátrica - 150 saídas/mês, clínica psiquiátrica - 12 saídas/mês.

INTERNAÇÃO

[...]

periodo

Cirurgias oftalmológicas 250 250 250 250 250 250 1500

Demais cirurgias 250 250 250 250 250 250 1500

TOTAL 500 500 500 500 500 500 3000

3. ATENDIMENTO À URGENCIAS REFERENCIADAS (âmbito hospitalar)

O hospital deverá realizar um número de 1.700 (Um mil e setecentos) atendimentos de urgência/mês.

Total
ATENDIMENTO URGÊNCIA 12 Mês 22 Mês 32 Mês 42 Mês 52 Mês 62 Mês

periodo

TOTAL 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 10.200

Total
ATENDIMENTO URGÊNCIA 72 Mês 82 Mês 92 Mês 102 Mês 119 Mês 122 Mês

periodo

TOTAL 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 10.200

[...]

Atendendo os usuários egressos da instituição hospitalar e aos usuários encaminhados pela Central de

Regulação Municipal para as especialidades previamente definidas após pactuação com o Hospital

Municipal de Barueri Dr. Francisco Moran, na capacidade, no limite da capacidade operacional do

ambulatório com atendimento de: 11.000 (Onze mil) consultas médicas/mês; 6.670 (seis mil, seiscentas e

setenta) consultas não médicas/mês; 3.000 (três mil) sessões reabilitações em Fisioterapia/mês; 200

(duzentas) pequenas cirurgias/mês.

ATENDIMENTO AMBULATORIAL 12 Mês 22 Mês 32 Mês 42 Mês 52 Mês 62 Mês
Total

peruodo

Consulta médica 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 66.000

[...]

SADT EXTERNO 72 Mês 82 Mês 92 Mês 109 Mês 11 Mês 12 Mês Total período

TOTAL 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 12.000

6. HEMODIALISE

Atendimento a pacientes internos e externos encaminhados pela Central de Regulação Municipal que

necessitam de hemodiálise na fase aguda, com um número de 3.960 (três mil e novecentos e sessenta)

procedimentos/mês de acordo com a capacidade operacional do serviço.

Total
HEMODIÁLISE - SESSÃO 1 Mês 29 Mês 32 Mês 49 Mês 52 Mês 69 Mês

peruodo

TOTAL 3.960 3.960 3.960 3.960 3.960 3.960 23.760

(N

(N

HEMODIÁLISE - SESSÃO 72 Mês 89 Mês 92 Mês 102 Mês 119 Mês 122 Mês Total período